
CONG TY cO PHAN KY THUAToIEN ToAN cAU
Ola chl: 561 Sano Tao. P.Tan ThuanOOnq. Ouan 7 - TP.HCM

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH
AUYmNA TAIcHi H 2018 ( ti, ngay 01.10.2018 - 3{.12.2018 ) oon vltinh: vNo

2. Linh vuc kinh doanh:

+ Tuvdnva thdt kii: cungcepcecgiai phap ky thuat, c6ng nghe va tich hqp he th6ng kQn g6i trong c6c linh vuc
ch6ng set, ngudn 6n dinh va lien lvc, trung lem d0lieu va f?m BTS.

+ OAu tu: dAu tu ha lAng cq sd cac tram vign thong ken ph?m vi ca nLrOc.

+ Thuong m?l: cung c6p thi6l bi ch6ng sdt lruc li6p ve lan truyen, cac thi€t bi luu dien UPS, lhi6l bi chinh !uu, thi€t
bi nghich luu, he lh6ng dieu hoa khong khl chlnh xac, hg th6ng chi6u s6ng c6ng nghiep.
+ San xuCt san xu6( c6c thi6t bi ch6ng set tren dudng nguon, cac thi6t b! ch6ng set tren dudng tln hieu, cac thiCt bi
ch6ng set ren dudng viEn thong, thi6t bi ch6ng s€t trdn m?ng m6y linh vdi ch6t luqng tuqng duqng vdi cac lhi6t bi
ngoai nhap va gi6 thanh hqp ly.
+ Dlch W: sla ch0a, bao trl cdc thi6t bi luu dien UPS, thi6t bl chinh luu, thi6t bi nghich luu, ung cU,u nguin voi
chAt luqng phuc w chuyen nghiep

3. Ngenh ngha klnh doanhi

- Ban bu6n thi6t bi va linh kien dien t0, viEn th6ng. Chi ti6t : mua b6n thi6t bi dien, dien tO, thi6t bi ch6ng sdt. Mua b6n

thi6t bi phOng chey, choa chay; thl6t bi ch6ng trom, kiam tra, bao ve, an ninh, an toan; camera quan s6t, thi6t bi chidu

sang, thi€t bidien hnh, thi6t bidiou khi6n, thi6t bitu dong trong cong nghigp va dan dung.
- Bdn buon mdy mdc lhi6t bi va phu tnng m6y khac. Chi ti6t : [4ua ben thi6t bi dien, may phdt dien, may m6c, phu tnng,

thi6t bi chd bi6n 96, bi6n th6 dien, mey bi6n d6itinh dien, pin, accu dien, bQ chinh luu, bO ngudn cAp 6ien lien tuc

UPS, thidl bidign da d6ng ng6t mach-bio ve m?ch diCn. thi6r bigiam dien trd dar, thi6t bi han h6a nhiet, khudn, c6c

lo?l may do-kiam tra, dVng W han h6a chet c6c lo?i, thi6l bi y l6-phdng thi nghiem, phOng nghien cuu, mry moc-thiet

bi k, thual cong nghe nganh dAu khl, trang thi6t bi d?y hac. Cung cAp thi€t bi cho phong thl nghiem, xi ly mOitrudng.

- Dai ry, moi gioi, deu gi6. chiti6t : d?i ry ky goi hang h6a.

- s0a choa mdy m6c, lhi6l bi. chi ti6t : Dich vu lip dAt, srira choa, bao tri cac san phlm do doanh nghiqp ben ra ( tru
gia c6ng co khi, t6ich6 phe thai, xi ma dign taitru sd ).

- Xdy dr/ng nha c6c loai. Chi ti6t : Xay dung dan dung.

- Xay dung cong trlnh ky thual dan dung khec. Chi tidt : Xay dung cong nghiep. Xay lrp tram va dudng day trung th6,
h? th6 tu 35KV trd xu6ng. Xay dung giao thdng, thiy lqi.

- Lip dAt mey m6c va thidt bi cong nghiep. Chi ti6t : Dich vu thi6l k6, lip dit, s0a choa, beo tri, mua ben lhi6l bi dign
hnh, thi6t bi t idu khi6n, thi6t bi tup dong trong cong nghiep va dan dung ( tru gia cong co khi, t6i ch6 ph6 thei, xi ma
dien taitru sO ).
- sen xuAl khdc chua duqc phan vao dau. Chiti6t : Nghien cuu che t?0, san xuAt, lip r6p thi6t bi ch6ng set, thi6l bi

dign, dien tD; Sen xuet thi6t bi cho phdng thl nghiem, x0 ly moi trudng ( tru gia c6ng co khi, tai chd phd thei, xi m?
dign taitru st ).

TAn c6ng ty Ho?t dong chinh oi6 Sd hiiu % quyln b0u
quy6t

C6ng ty TNHH Global-Sitem 63 75% 63_75%

C6n9 ty TNHH Mw Ha TAng Ki
Thuat Toan CAu

Cho thue mdy m6c thilt biva dd dnhg hhu hlnh khdc, b,n buon
thiqt bive inh kien dien fi, vien thong, bdn buan meu m6c thiet bi
ve phu tlng khec, xey dmg nhe cdc loai, xey dvlg c'ng tdnh kt

thuat den dung, sen xuAt thi6t bitruyCn thong, sen xu* ma b,
ney phet dien, bi6n thl- aen, s&a chba thiet bi khec.

100%

C6ng ly CP lN NO

Ben buon may nbc, sx mo to, tinh kien dien t0, Lo mey ndc thi6t
bi c1ng nghiep, xti ly d(! fieu, cho thue ve cdc hoet d1ng lien

quan. sX thi6t bi truyen thong, pin, 6c quy, phen nCn.
99.96% s9 960/.

Trang 1

t.

xuet khiu nhAp, nhAp khAu ve phen ph6i ban buon cec b?i mey
alu hoe khong kht , gim c6 m,t qu?t chay bdng ndb ve cdc b0
phAn bm thay t di nhiet dO va dA en ke ce cac toai ney khong

di6u chlnh dO Am nat cdch ieng biet, mAy lAn lanh, mey hn de
ve thi'l bi En lAnh hoAc d1ng lanh khAc . . .

1oovo

D^c Dre HOAr ooNG Cua DOANH NGHTeP

l. Hinh thrlc rd hou viin:

- C6ng ty 06 phAn k, thuat dign Toen CAu tian than 6 COng ty TNHH ThrEng m?i Toan CAu A, thanh Ep tO th6ng 10 n5m 1996 ve dugc chuyan
thanh C6ng ty c6 ph,n Ki lhuat dign Toan CAu theo ciay chong nhan dang ky kinh doanh s6 4103004205 do S& Kd hoach dAu tu TPHCM crp ngay
28 th6ng 12 nam 2005.

- Tru sd chinh th€o gi6y phep duqc ddt tai dia chi s6 1 guong Seng T?o, P Tan Thuan o6ng, Quan 7,TP.Hd Chl Minh

'Tai lhoi diom 31/1212018 Cly c6 cec C6ng ly con nhu sau



CHUAI{ M!'C VA CH€ OQ K€ TOA AP OUXG

l. ch6 do k6 to6n 6p dvngl

- COng ty 6p dung he th6no k6 roan Viet Nam duqc BO TaiChlnh ban hanh theoTh6ng tu s6 200/2014/Tr-sfo ngay 221122014

2. Tuyan b6 va vl6c tuln tht Chuan mrl! k6toln va ch6 dO k6 to6n

- c6c b6o cio Bicninh da duqc lap va trinh bay phU hgp vdicSc ChuAn mucva Ch6 d0 kO toen Viet Nam hien hanh

3. Hlnh th!,c kd toin ,p dvng

, xO ban ten m6y tinh

cAc cHiNH sAcH K€ ToAN cHo Yeu

Nguyan tic xac 6lnh clc khoin Uln: tDn m , Uan gfi hgrn hang, Uan dlng chuyan.

- N9uy6n t c x5c dinh c6c khoan luong duong liAn

+ Le cac khoan dAu tu nggn han c6 thdi han thu hdi hay d6o h?n kh6ng qud 3 thang, c6 kha neng chuyon d6i dg deng $anh
mol tuvng tian x6c dinh;a kh6ng c6 nhiau di ro trong chuyen d6ithenh {an kd tu ngay mua khoan dAu tud6 taithdidiam beo
clo

- N9uy6n tic va phuvng phap chuyAn d6ic6c ddng taAn khac ra d6ng tiAn srdung trong kA toan.

+ cec nghiep w phet sinh brng ngo?i tE duqc chuydn d6ilheo ti gia bi ngay ph6t sinh.
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Trang 2

- 8dn buon vat lieu, thi6l bi lip dAt kh6c trong xay dung. Chiliat I Mua ban hang kim khi dien mey, val lieu xay dung.

- Ban bu6n may vi tlnh, thi6t bi ngo?i vi va phAn mem. Chi ti6t : Mua ban lhi6t bi lin hac, phAn m!m, mdy in. m6y tlnh.

- Ban buon chuyen doanh kh6c chua duqc dua vao dau. Chili6t I Mua ben c6c san phAm co khl. cdc san pham b5ng
dong, s,t, th6p, cdp dign cac loai. BAn buOn h6a chat ( tru hOa chAt s0 dvng trong nong nghiep). BAn buon n6i hoi,
thi6l bi hdn, san pham ti6t kiem nang luqng.
- Ban buon kim lo?ive qu{ng kim lo?i. Chit6t : Mua bdn d0ng, sil, lh6p.

- Hoqt dong ki6n lrlc va tu vAn kY thuAt c6 lion quan. Chi ti€t : Mua b5n Tu van, cung crp. lrp dit c6c glti phap v0
trung tAm dO lieu, th6n9 tin. Tu ven giei ph6p v0 ti6t kiem ndng luqng.
- Kinh doanh bAt dong sdn. quyen sri dung tllt thuoc chi 8, hou, chi s0 dung hoic di thug. Chi ti€t : Dich W cho thue
VP, mlt bAng, kho bal. Klnh doanh b6t 6ong sdn vdi quyAn 8d hou hoac di lhue.

- Tu vAn, m6i gidi, deu gie bAt dong sen, dgu gie quGn sl} dung dAt. Chiti6t: Moigidibdt dong san.

- sin rugt mo to may phat, bian th6 dign, thi6t biphan ph6i va diAu khian diQn. chili6t : san xuAi va lrp rap thi6t bi
phan ph6i. dieu khi0n trung thg ve ha th€ tt 35KV kt ru6ng ( tru gia cong cq khl. tdi ch6 ph6 thai, xi m? di9n t?i try sd
). Nghien crlu che ho, san xult accu dign, bO nguon cAp di9n lEn tuc UPS ( khong hoat dong tai tru 3d ).

- sen xurt h6a chrt cq bdn. Chi li6t : Sen xuAt hoa chrt ( khong sen xu{t tai tru s& ).

- SU/a choa thi6t bi kh6c. Chiti6t I sia choa accu dign, bO ngu6n cap dien lien luc UPS ( kn gia c6ng co khl, tei cho
ph6 lhai, xi m? dien tai tru sd ).

- cho thue may m6c, thiEt bi ve ar6 dtng hou hinh kh6c. chiliol : cho thue thi6l bivi6n thong, thigt bi dien, nha, cot
anten, he lh6ng diqn, he th6ng chi6u sang, he th6ng ti6p dAl, he th6ng cdnh beo ngoai lrdi, di6u hda khong khl, 6n ep,

mey phet dign dv phong. mey ha 6p. cho thue ndi hqi.

- san xuAt thi6t bi truyon thOng. Chiti6t : san xull thi6t bivi6n th6n9 ( lru gia cong co khl, tei chd phd thti, xi m? dien
t?i kv sd ).

- Lap tlnh m6y tlnh. chi tiAt : Sen xuAt phan mem tn hac.

- San xuAt noi hoi ( tru noi hqi trung tam ) ( khong hoat dong taitry sd).

- Ho?t dong viEn thong khec. Chi ti6t : dai iy cung cAp dich vU inlemet.

- B,n buon nhi6n lieu r{n ldng, khl va cac san phem lien quan. Chi ti6t : ben buon xdng, dAu, than de, coitrAu va cac
sen pham lien quan ( tru khl dAu mO h6a l6ng LPG ).

- x, ly do lieu, cf|o lhu€ va cac ho?l dong lien quan.

4. Nhan .Ui

- T6n9 s6 c6ng nhan vi6n 37 nguoi.

- Nhen vi6n quen ry 4 ngudi.

KV Ke roA , oo'N U YreN re su DUIG rRoNG Ke ToAN

l. Ki ka toin:

- Ki kO to6n b6tdAu tu ngey 01/04 va k6l thoc ngay 31/03 heng nam.

2. Osn { tlan tl.ri dvng trong kd to6n:

- D6ng viel Nam duvc su dqng lam don vi tion te de ghi sd ka ioen.

t.



+ Vao ngey k6t thic ni6n dO k6 toan, c5c khoan muc tAn, phai thu, phai H c6 g6c ngo?a ta durc danh gi6 lai theo ti oia nOan

hdng t?i ngdy........ti gia VNO/USD. Ch6nh Ech ti gia ph6t sanh tu cac nghigp vu nay duvc hach ban vao Bao cao k6t que

san xuAt kinh doanh.

2. chfnh tach k{ toan d& yot hang t6n khol
- Hang tdn kho dwc x6c dinh t 6n co s&gi6 g6c. ci6 g6c hang 6n kho bao gdm chiphi mua, chiphlch6 bi6n va cacchiphlli€n
quan truc ti6p kh6c pha sinh dg c6 dwc hang tdn kho d dia diam va lrang th6i hien lei.

- cie 96c hang l6n kho duqc tlnh lheo phuong phap b)nh quen gia quyan va duqc hach loan theo phuqng phap ke khailhulng xuyen

- Oq phdng giam gia heng l6n kho duqc ghi nhan *hrgi6 g6c ldn hon gie tri lhuan c6 lha thlrc hien duqc. Gi6 tri thuAn c-6 tha

lhw hien duqc B gie ban udc tinh cia hang l6n kho tru chi phi udc tinh de hoan lhanh san phAm va chi phi udc tlnh cln lha6t

cho viec teu thv chUng.

3. Clc khoan phel thu thuoig mtl va phil thu kh6c

cec khoen phaa lhu thuono mai va cac khogn phaithu kh6c dtryc Ahi nhAn theo h6a don, chfng lu

O'r phdng phai $u kh6 ddi duqc Op cho tung khoan nq phei lhu kh6 dd cen cO vao tu6i nq quC han oia cac khoan ng hoac dlt

ki6n mr.rc t6n th6l c6 tha xiy ra, cu th6 nhu sau:
- o6i vri nq phai thu qu6 hen thanh to6n:

'+ 30% gi6 tri d6i vdi khoan nq phaithu qu6 han dudi 1 ndm.

'+ 50% gi6 t.i d6i vda khoan nq phai thu que han lu 1 n,m d6n duri 2 nem.

'+ 70% gi6 trid6ivdikhoan nq phaithu qua han tir2 nem ddn dudi3 ndm.

'+ loo% gi6 tri d6i vdi khoan nq phei thu que han lu 3 nam td En.

- o{i vdi n9 phai thu ch{r'a qu6 han t}ranh to6n nhl,E kh6 ca kha neng thu hdi: can qi veo du ka6n moc 6n thAt da 6p du
phOnS.

4. Nguyan tric ghl nhfn va khlu h.o Til sin c6 dlnh:

Tdi sln c6 dinh du?c tha hiOn theo nguyen gia tu hao mdn loy k6. Nguy€n gi6 tei sen c6 dinh bao 96m loen bO c6c chi phi me

C6ng ty phai bd ra dg c6 duqc tdi sen c6 dinh tinh d6n rhdr di6m dua tai san d6 vao rcng thdi s5n sang su dqng. C6c chi phi

phal sinh sau ghi nhan ban dAu chiduvc ghi Eng nguyen grd tai san ci5 dlnh n6u c6c chi phi nay chac chin lam Eng lg! lch kinh

t6 rong tusng lai do s0 dvng tai sen d6. C6c chi phi kh6ng thda man diau kGn tr€n dwc ghi nhan la chi phi lrong ki.
Khitei sen ca dinh doqc ben hay lhanh li, nguyen gi6 va khAu hao loy k6 drlqc x6a s6 va bal ly hhodn ler 16 nao phel sinh do

viecfianh I dau dt,qc linh vao thu nhap hay chi phitrong ki.
Ta san ca dinh dlrqc khAu hao lheo phuong phep dudng lhang dv,a lr6n thdi gian hou dvng rrdc tinh 56 nam kh,u hao cia cac

b?ilai san c6 dinh nhu sau:

Loaitar san c6 clinh 56 nem

Mdy m6c ve thi6l bi 2-7
Phuqng ten van Bi, truyan dan 6

Thi6t bi dvng cu quAn lY 2-6

5. Nguy6n trc ghl nhln va khlu h.o Bit dong.an dlu tul
gAt dong san dAu u la co sd ha tAng thuoc sd hu'u cUa C6ng ty duqc sD dung nhlm muc dlch thu lqiO viec cno $ue. Nguyon

gie cia bet dong san dAu tu la ioan bO c6c chi phi ma COng ty phaibd nh,m c6 duqc bAl dong san dAu tutinh ddn thdidiAm xay

dwg hoen thanh.

C6c chi phi li6n quan d6n bet dong san dru tu ph6l sinh sau ghi nhan ban dAu duvc ghi nhan E chi phi trong ki, tru khi chi phl

nay c. khd nang ch,c ch,n lem cho bel dong san dAu tu tao ra lqi ich kinh 16 trong iuong lai nhidu hon mLrc ho?t dong duqc
danh gi6 ban dAu lhi drrqc ghitdng nguyen gi6

Khi bAl dong s,n dAu lu du?c bdn, nguyen gid va khAu hao loy kd du9c x6a s6 va bAt ki khoen lai 16 nao phel sinh deu duvc
hach todn vao lhu nhap hay chr philrong ky

a,t dong sen dau lu duvc khAu hao lheo phuong ph6p dutng thang dua tr6n thdigian hD! dung udc tinh. 36 nam khAu hao

cia bet dong san dAu tu B 6 nem d6ivoitram lru va 5 nam d6i vdi lram gh6p.

8. K6 to6n c6c kho,n dau tutilchinh:
Cdc khodn dAu tu vao chung khoan, c6ng ty con va c6ng ry hen k6t dwc ghi nhan theo gia g6c

Dg phdng gadm gd chLmg khoen duqc lap cho tung loai chung khoen dlrqc mua ban lr€n thi trudng va ci gd lhi trutng giem so

vdigi6 dang hach todn tr6n s6 sach. Du phdng l6n lhAl cho cac khoen dAu tuteichinh vao C6ng ly con va C6ng ty la6n kdt duvc
rich Bp khi cec c6ng ty nay bi 16 (trt tn dng hgp 16 theo k0 hoach de duqc xec dinh lrong phuonO 6n kinh doanh tn dc khidAu

tu) voi muc trich Hp tudno 0n9 vdi ry le g6p v6n cia C6ng ty.

Khihanh li mor khoan dAu tu, phAn chenh l6ch gioa Oi6 ti lhanh li thuan va gia righi86 duqc hach ban vaothu nhap hoacchi
phl trong ki.

7. i'lguyen tic ghl nh{n vl y6n h6. c6c khoan chl pht kh{c:

- Chr phi H trutrq duvc ghi nhan theo gie g& va duqE phan b?itheo ngrn han va dai han.

-Phuong ph6p phen b6 chi phi ka t.lltc tuan thi theo nguyen tec:

+Theo ihdi gian hou dvng xac Onh:Phuong phap nay 6p dung cho c6c khoan li.n thue,tion thu6 nha d& tre hrtrc

+ Theo lhdi gian hou dung quy ufc: Phuong phap nay dp dung cho crc khoan chi phlquang c6o, cong cu, dung cv,

chi phi khuon hang phan b6 khong quA hai nam
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8. Nguyan tac ghl nh{n chl phi phal t.i
Chiphlpheifa duqc ghinhan dra lr6n cac utc tinh hgp li va 36 ton phaire cho c5c hang h6a, dich vu da sOdung trong ki.

9. |.lguyCn tic va phuong phap ghl nhfn crc khoan dU phdng phal t i
Dv ph6no cho bdo hanh s6n pham duvc trich Ep cho tl,ro loei 3ln pham, hang h6a, cong hinh xry lrp c6 cam k& Mo hanh

VlOc lrlch Qp dU ph6oo chaphibeo hanh oia C6ng ty 6u?c uoc tlnh beng 0,35% doanh thu. C6c khoan dU phOng pheatd duvc
xem x6l va didu chlnh lai tai ngay kat thoc ki kd to6n.

lO. Nguyan tic ghlnhan v6n cht.Ohihr:
- Nguy6n tec ghi nhan v6n dAu tu cua chi sd hou, thang du v6n 06 phAn. v6n khac crla chU 3d hou;

- Nguyan t6c ghi nhan chenh Ech danh gia hi tai8en;

- Nguy6n tec ghi nhan chenh ech chgnh l€ch ti gi6i

- Nguy6n t5c ghi nhan lqi nhuan chua phan ph6i

ll. Nguyan t,c vi phuqng ph6p ghl nhln do.nh thu:

Khi ban hang h6a, thdnh pham doenh thu duqc ghr nhan khi phAn l6n ali ro va lqi ich gin {ion vdi viec sd h&u hang h6a d6 du?c
chuyAn giao cho nguti mua va kh6ng con t6n t?i y6! 16 kh6ng chic chin d6ng ka li€n quan d6n viec thanh toan tAn, chi phi kem

theo hoec kha neng hang ban bi tra hi.

Xhi cung cjp dich vr,r, doanh thu drlsc ghi nhan khi kh6n9 c6n nhring y6u t6 kh6ng chic chSn dang k0 lian quan d6n viec lhanh
toen tAn hoac chi phi kam lheo. Ttutng hqp dich vu 6ugc lhuc hien fong nhiau ki kd toen thi vioc xac dinh doanh lhu trong
rimg ki dr'qc lh!rc h'en cln cu vao $ le hoan thanh dlch vu ler ngey crnii ki
Tian Ea, ci tuc va lqi nhuan duqc chia dwc ghi nhan khi C6ng ty cd kha neng thu duvc lgi ich kinh ta lu gaao dich va doanh thu
dwc x6c dinh tuong d& ch6c ch6n. Tien lei drrvc Oh nhan ren co 8d lhdi gian va lei suAt tlmg k, C6 to,c ve Ui nhuan duw
ciia duqc ahi nhan khi 06 d6ng duqc quyan nhan 06 tuc hoac cac ben tham gia g6p v6n duw quyAn nhan lqi nhuan & viec A6p
v6n.

'12. Nguyen tic va phuoig phdp ghl nhAn chl pht tal chlnh

- Chi phiBichinh bao gdm chi phi divay ngrn han ngan han9 va clc d& tuvng khac phqc vv cho ho?l dong 3en xuAl kinh doanh
cia c6no ty. Lei suAt ep dung cho cac d6i lwng vay kh6c theo th6a thuan nhutg khong vu9l qua 150% Ei suet cho vay cia
ngan heng Chi phi di vay dwc ghi nhan ren bao do k6t qud hoal dong kinh doanh khi phet sinh.

13, t{guyan tic vi phuong ph6p ghl nhln chl pht thu6 thu nhlp do.nh nghlfp hlln h}nh, chl phl thu{ thu nhlp do.nh
nghlQp hoan lil
Chi phi thu6 thu nhap doanh nghigp trong ky bao gdm thu4 thu nhap hien hanh va thu6lhu nhap hoen hi.

Thud thu nhap hien hanh B khoan $uO duqc tinh dl,a tr6n rhu nhap chru thue trong ki vdi thud suAl ap dung tai ngay cu6i ky
Thu nhap chtu ihu6 chenh lach so vdi lql nhuan k6loan la do diau chinh cCc khoan chenh Pch lam thdi giria lhu6 va k6loen
cing nhu diau chinh c6c khoan thu nhap va chi phi kh6ng phai chiu thu6 hay kh6ng duqc khAu tru

Thud thu nhap hoen lai la khoan $ui, thu nhap doanh nghop se phai nop hoac sa duvc hoen bi do chenh lech bm thdi gii,a gi6

tn ghi s6 crla tar sdn vd ng phei ta cho muc dich 960 do tai chinh va c6c gi6 tn dtng cho mvc dich thuA Thud thu nhap hoan hi
phar tre duqc ghi nhan cho tat ca cec kho6n chenh l&h tam thdi chiu thuii. Tai san thui, thu nh6p hoan laa chi duqc ahi nhan khi
ch6c chin lrong tu?ng lai se c6lqi nhuan linh thua da si dung nh&ng ch€nh lech tam thdi duqc khAu tru ney

cr6 trt ghi sd cta lai san thua $u nhap doanh nghDp hoan lai (ruqc xem xet l?i vao ngay k6l thic nem Bi chinh va s6 duqc ghi
gdm ddn mli! dam bao ch5c chin c6 dU lqi nhuan tinh thu6 cho phdp lqi ich c0a mot phAn hoac loan bO Ui san thu6 thu nhap
hoan hi duqc s!, dvng

Tai san lhud thu nhap hoen lai va thua thu nhap hoen lai phai tra dwc xac dinh theo thu6 suAt du tlnh sE ap dung cho nem tai

san duqc thu hdi hay nq phei trl dugc thenh to6n dva tren c6c mUr thug suAt c6 hieu lvc tqi ngay kat thuc nam tai chlnh. Thui!
thu nhap hoan hi duvc ghi nhan trong Bao c6o kAt qu, ho?t dong kinh doanh t u khi lien quan d6n cdc khoan muc duvc ghi

theng vao v6n ch0 30 hou khi d6 thuA thu nhAp doanh nghiep sE drrqc ghithano veo v6n cht s& hft.J.

IHONG TI BO SUNG cHo cAc KHoAN Muc TR|NH BAY TREN BANG CAN OOI KE TOAN

Ol. T0n va cac khoan t'rong duong fian

s6 cu6t ki s6 dau nam

a) Tion mal

b) Tiln gri noan hang

c) Tidn gui qi Ei khoen chung kho6n O6ng A

d) Cac khoan luong duong tian

6) Tidn dang chuyan

T6ng cong

02. Hang tan kho

173,8SS,305

4.348.632.437

6,734.088

5.700.000.000

98,374,232

1,698,197,136

10,766,029

121 625.333

10,229,265,830 1,928,964,730

sii curil ki Sii diu nam

a) Nguyen lieu, vat lieu

b) Hang didudng

c) chi phl san xu, kinh doanh d& clang

- chi phi cia C6c c6ng trinh dd dang

- chiphisin xu6t dd dang

- chi phi van chuyan lip dat

- chi phi hang gui blo hanh

3,239 7 41 ,A7A

702,289,325

7,850,336,110

3,766,852,101

34,610,951

4,058,873,058

3,154 725,309

Trang 4

1 ,473 ,4a3 ,770

8.15,3.15,102

3,{,610,S51

593,527,7',tl

1
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?
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d) Hang hoa, thanh phAm

e) Ou phdng giam gie heng l6n kho

Tdng cong

03. Phelthu ngin hen khec

5,703,778,301

2,118,003,123

8,2t3,984,257

4,228,585,473

1988,330,694

1a,013,022,092

s6 cud ki s6 dAu ntm

- Ki quY bao lanh t?i ngln hdng

- KY qui dat coc khac

- Tam 0n0

- Phaithu kh6c

Tang cong

04. Phaithu dal hen

4,000,000

1,185,882,231

1,425,913,422

3,0r5,795,653

4,000,000

660,387,895

10,625,817,532

11 ,290,205,427

s6 cu& ki s6 dlu ntrm

- Cac khoan kh6c phai thu cho vay dai han
+cho c6ng ty cP c6ng nohe Tien Phong vay
+Cho C6ng ty TNHH HanolCSF vay
- Cac khoan phai thu dai han khac

+ Ki qui ELBH
+ Oat c4c thue nha
+ oat @c khac
+ O{t clc thu€ vP

- Ov phOng phdr thu dei han kh6 ddi

221,810,000

(205,8r0,000)

r6,000,000

221,810,000 524,455,1180

318,545,460Tdng cOng

05. T6ng, giam talsan cii dlnh hfru hinh, vd hinh

' Tdl rdn c6 dlnh h!^, hinh

Khoan mvc
Thl6t bl, dvng

cv quan t, 6y m6c thl6t bl
Phuorg tlln

vlo tal
Nha ci6 TOng cong

Nguy€n gia ISCOHH

- s6 du tai 31 /03/201 I
+ Mua trong nam

+ chuyon sang CCDC

+ Thanh li, nhuvn0 b6n

- 56 du lar 3'l/12y20'18

143,338,917 107.665.586 1,892,338,154 233,238,338 2,176,578.995

143,338,917 107,665,586 1,092,338,154 233,238,338 2,176,578.995

Gbt4 hao mbn tty ke

- s6 du lai 31/ov2o'ta

+ Khru hao trong ki
+ Teng kh6c

+ Chuyen sang CCOC

+ Thanh li, nhu?ng ben

' s6 du tri 31h22018

143.336 917

143,336,917 99.383,334 1,614,154,019 225,719,478 2.082,593,744

95,433,333

3.950.001

1.465 763,675

148,390,344

213 952,957

11 766,519

1,918 rE 182

164,'! 06,864

Gi6 ttlcOn lal cia TSCoHH
- Tai ngay 31/03/2018

- s6 du t?i31/1212018

12,232,253

4,282,252

226,574,479

78,164,135

19,285,381

7,518,862

258,092,113

93,985,249

'Tat lrn cii dlnh vo hlnh s6 cu6t ki s6 oiu n,m

-Nguy6n gia laisan c6 dinh v0 hinh

'Gie ri hao mdn loy kE

109,688,000

109,688,000

-Gie U cdn lar coa tai san c6 ainn 
"O 

nlnn

06. Tang, glam bAt dong 3An diu tu
co sd h? ting - Trtm BTs s6 cu6t ki 56 clu nlm

-Nguyen gia brt dong san dAu tu (')

-G i tl hao mdn 10y kii

-Gia trtcdn larcia b6l dong san dau tu

Trang 5

0 0

221,810,000
302,645.460

(205,8r0,000)

109,088.000

109,688,000



07. oau tutelchinh dalhen

s6 cu6i ki s6 dlu nam

-Cong ty TNHH Hanel-CSF

- TiAn gui dai han tai ngan hang Techcombank

Tiing cOng

- Dq phOng 16 ludAu tu vio Hanel& INNO (2,458 511,895) (2,270,506,435)

Tiing cOng (2,458,511,895) (2,270,506,435)

c6c khoan diu tutaichinh daihen

rirC (%) sii cuiii ki s5 deu ndm

- Olu tu veo c6ng ty con

C6ng ty TNHH Global-Sitem

cdng ty cP lN No

63.75%

99.96%
,too./o

t4,556,500,000

9,562,500,000

14,994,000,000

30,000,000,000

46,956,500,000

9 562,500,000

14 994,000,000

22,400,000,000C6n

T6ng cgng
TNHH l,.,tTV Ha TAn Thuat Toan CAu

52,097,988,105,14,685,993,565

08. vsy ve nq ngiin h?n

a) Vay ngin han

- vay ngen hang Viellnbank

- vay ngen hang Blov

- vay d6i tugng khac ( GTI )

b) Nq ngen han

T6ng c0n9

09. Thu{i va c6c khoan phal tre Nha n'r6c

. hU6 GTGT

, fiu6 t6u thu dac biet

- $ud xuat gid lri gia tang hang nhap kh6u

- lhu6 lhu nhap doanh nghiop

- fii/6 thu nhap ce nhan

- thu6 xuet nhap khAu

- thuE kh6c ( GTGT + TNDN nha thAu nutc ngoei )

Tdng cong

lo. chlphl ph tre ngin hon

- Trlch lruda chiphinhan c6ng,van ciuy6n 6p dAl

- T.ich ltuOc gid v6n hang hoa
- Trlch trufc chiphilaivay cl nhan

- Phai tre rq c,p thoi viec

T6ng cong

ll. C6c khodn philtri, phii nop khdc

- Bao hiAm xa hoi, bao hiam y t6

- Cac kho6n phai tra noi b0

+ Phar tra C6ng ty CP CN Ti6n Phong - c6 tuc

+ Phaira cA nhen khdc

+ Quy PL phai tra c6ng ty cP cN Tien Phong

-Cd tu! lqi nhuan pheira

- Kh6c

T6ng cong

12. v6n ch! !O hO!

a) Bang dd chi6u bi6n dong cria v6n cht sd hft,

s6 cu6i ky s6 dAu nam

1 ,523,353,797

1 ,523 353,757

1,523,353,797

sii cui5i ki s6 dAu n5m

693,625,070

1,585,347,587

156,488,563

'1,985,078,266

141,381,875

2,535,461,220

s6 cu6r ky

2,126,460,141

sii diu nim

3,143,252,542 658,945,007

3,143,252,542 668,945,007

56 cuoi kY Sii diu nem

32,300,000

102,696,000

0

255,550,240

106,297,516

361,047,7s6

102,696,000

178,737,O40

145,417,669

459,'150,709

Tlang 0

0



Khoin muc
Vdn d6u tu

Th{ng du vlin C6 phdu qu! oui
OTPT

Lqi nhuan
chu! phan ph6l c0ns

Sii du rtt 31/03/2018 92,364,460,000 6,083,358,'r32 (23,249.795,357) 0 25,609,142,963 t00,807,'t65,738

Trnq 9,509,9't8,596 9,S09,918,596

- rA cd l'rc binq ci phi6u

- 86n Cho c6 d6no trono c6no lY

+ hor d6nq QuAn tn & ban kidm Soet

+ ban Giam O6c

+ C6n bO conq nhan vien

- B6n Cho cd d6no ban noodi

- lor nhuan fonq KV I 509 918 596 9 509,918,596

- khec

Glam (21 ,95/1,499,200) (21 ,954,499,200)

- Truy thu lhu6

- Mua lai c6 phi6u

- chi c6 tuc (21 .95a.a99,200) (21 ,954,499,200)

- Trich quV KT-PL

56 d!, t?i 31/1212018 92,364,460,000 6,083.358.132 (23,249,795,357) 0 13.164.562.359 88.362.585,t34

q cec gbo dich vl vdn voi cec chi sd hh) va phan phii cA tirc, chia lqi nhuAn

31112t2014 3113t2014

- V6n dlu tL, cna cic cht sd hru:

+ V6n g6p dlu nam

+ v6n g6p tSng lrong nem

+ v6n g6p giam trong nam

+ v6n 96p cu6 nam

- Cd luc, lqi nhuAn da chia

92,364460,000 92,364,460,000

92,36,4 460,000 92,364,460.000

c) CA phiAu

3 12t2018 3ii3l2018

- 56 luqng 06 phi6u da dang ki phat hanh

- 56 lurlng oO phi6u 6a b6n ra c6ng ching
+ C6 pha6u ph6 th6ng

+ Cd phi6u uu dei

- 56 luqng cd phi6u duqc mua lai

+ C6 phiau ph6 rhong

+ C6 phiAr lnl dai

- 56 llrgng ci phi6u dang luu hanh

+ C6 phi6u ph6 lh6ng

+ C6 phiAu tnl dai

- Menh gia 06 phi6u dang luu hanh

e,236,4{6

9.236,,r46

9,236.446

S,236.,146

9.236,446

9,236,446

(1,105 150)

(1,105,150)

(1.105150)

(1.105150)

8.131.296

8.131.296 /

10,000 10,000

vI. THONG nN BO sUiIG cHo cAc KHoAN uc TR|NH BAY TREN BAo cAo KET oUA HoAT oONG KINH DoANH

1 Dornh thu b6n hang va cung cip dlch vV

Qui 3/2018 Qui 3/2017

reng.toanh thu b'n hrng va cung clp dlch W
- Doanh thu krnh doanh san phAm, tlch hqp

- Doanh thu cho thue b6t 6ong san

Cac khoen qlm dr.lo.hh thu

- Hang ban br lre lal

Ooanh thu thuln vA ban htng ve cung cep dich vU

28,402,398,569

28,402 398,569

0

12,528,383,71 2

42,523,443,712

4,500,000

28,402,398,569 12,52E,3E3,712

2 Gl6 v6n heng b6n

Qui 3/2018 Qui 3/2017

' Gie viin kinh doanh san phem fich hqp

- Gia v6n cho thu6 b, dong sen

- Du phdng gi,m gia hang tan kho

20,751,100,415

0

33,869,262,961

4,500,000

Idng cong 20,791,100,415 33,873,762,961

8.131,296

8,131,296

Trang 7



3 Doanh lhu ho?t 60ng talchinh

Qui 3/2018 Qui 3/2017

- LAi u dAu tu v6n

- L6i tiAn gui c6 ki han

- C6 tuc, lqi nhuan duvc chia

- Ldi tiAn gtn kh6ng ki han

- Lei tian cho vay

- Thu nhap tu ban c6 phAn, lhanh li khoan dAu lu
- Lai chenh Bch V gia da thv,c hien

- Doanh thu hoat dong tai chlnh kh6c

329,865,582 640528,238

1665.847 3,791,520

23174.504 5,407,084

Tdng cong 354,705,937 649,726,442

4 Chlphltelchinh

Oui 3/2018 Qui 3/2017

- Chiphi laivay

- Ch6nh lach ti si6 da thuc hion

- Chiphi taichinh khec

- L6 do trlch du ph6ng cic khoan dau lu ngin hen, dai h?n

T6ng cong

15,667 974

,974

z f!r-{ot ri:m
T aiic

(i itlu iil olq li

10i\!'i ciiu
/i
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CONG TY : CO PHAN KY THUAT OIEN TOAN CAU
Dia chi : 56 1 Sing T?o, P.Tan ThuQn o6ng, Q7, HCM
Tel:.08.37701055 Fax:08.37701056

DN - BANG cAN oor KE roAN - Quy

B5o cio tii chinh
Quf 3 nilm tei chinh 2018

M6 sd
Thuyit
minh So ddu nAm(lhi ti6u

100 E0 093 305 881 99 17t 133 308A-Tdi sdn ngdn han (100=1 10+120+130+ 110+ 150)

lt0 l0 229 26s 830 t 928 9@ 730l. Tidn vI c6c khoin tuong duong ridn
v.0l 4 52S 265 830 r 807 33S 3S7l- llen ltl

5 700 000 000 t2t 625 333|2
t20 v .02 16 693 063 763 25 s25 862 934

2. Crc khoen rrrcrng duonS ridn

IL Ddu tu tii chinh ngin hdn

l. C'hfns kho6n kinh dodnh t2t
2. Du phdng giirn gi6 chting kho5,n kinh doanh (*) 122

t6 693 063 763 25 s25 8629343. Ddu tu nim git deh ngiy diio han 123
44 9s6 gS2 031 57 622 649 s01lll. Cdc khorin phii thu ngin han 130

43 048 635 662 4l 162 610 128l. Phai rhu ngin han cta kh6ch hnng l3l
163 sol ls7 6 351 s42 3222. Tri rruoc cho ngudi bdn ngin han 132

3. Phii thu nOi b0 ngin han 133

4. Phei thu theo tien dO kE hoarh hgp ddng xay dung 134

5. Phrii thu v€ cho vay ngdn han 135

6. Phei thu ng6n han khrc 136 v.03 'l015 7q5 553

(t 270 940 441\7. Du phdng phii thu nsrn han kh6 ddi (*) (r I8l 708 376)

ll. T)ri srin rhidu chd xi lli t39
IV. Hlrng t6n kho I40 82t3984257 t 4 041 022 092

v.o2 l0 331 987 380 16 031 352 786l. HAng tdn kho l.l I

(2 I t8 003 123) (r 988 330 694)2. Du phdng giim giri hing tdn kho (*) 149

350 934 051V. Tii sih ngdn han khdc t50
I5l 6 037 l3lL Chi phi tri rruoc ngin han

2.Thud GTGT duoc khAu rrir I52 344 896 920\

3. Thud vi cric khoin khec phiii thu Nhe nudc I -51

4. Giao dich mua b6n lai rr6i phie'u chinh pht 154

+

cbN(

c6r

5. Tiri sin ngin han kh{c 155

B-Tdi stin dii han (200=210+220+240+250+260) 200 52 176 616 761 15 505 530 112

I. Ctc khoan phii thu dAi hnn 2lo l6 000 000 318 645 460

L Phiii thu dai han cira khrich hi,ng 2|
2. Tra trudc cho nsudi bdn dli han 212
3. Vdn kinh doanh d don vi truc thuoc 2t3
4. Phrii thu ndi bd dii han 2t4
5. Phii thu v€ cho vay dtri han 215
6. Phai thu dai han khdc 216 v.04 221 810 000 524 455 460

7. Du phdng phai thu dtri han kh6 ddi (*) 219 ( 20s 810 000) ( 20s 810 000)

U. Tli san cd dinh 220 93 985 249 258 092 l 13

l. Tii srin cd dinh htu hinh 22t v.05 93 98s 249 2s8 092 I 13

- Nguyen giii 222 2 176 s78 995 2 116 518995
- Gia tri hao mdn lui kd (*) 221 (2 082 s93 746) ( r 918 486 882)

2. Tii siin c6'dinh thue tiri chinh 224
- Nguyen 8ie ll5
- Gie ri hao mdn luy kd (*) 226

3. Tiri stin c6' dinh vd hinh 22'7

- Nguyen giii 228 v.05 t09 688 000 t09 68E 000
- Gie rri hao mdn lui kd (*) 229 ( r09 688 000) ( 109 688 000)

III. Bdr ddn8 san dAu tu 230 v.06
- Nguyen giii 231
- Gi, tri hao mdn luy kd (*) 232

IV. Tii sAn dd dang diri hnn 24t:J

l. Chi phi sin xul't, kinh doanh dd dang ddi han 24t
2. Chi phi xAy dmg co ban dd dang 212

V. Ciic khoir ddu tu tni chinh diri han 250 v.07 52 097 988 10s ,r4 685 993 565
l. Ddu tu vio cong ty con 25) 54 556 500 000 46 956 500 000

Trang g

Sri curii ki

| 290 20s 421

t3'7

7-



Chiliau
Thuyit
minh

Sd cudi ki 56' dau nnm

2. Ddu tu vio c6ng ly lien doanh, lien kci 252
3. Ddu tu g6p vdn veo don vi khiic 2s3 v.0?
4. Du phdng .tdu u rii chinh dii han (*) 254 (2 458 sl r 895) 12 270 s06 43s)

5. DAu tu nlm giil deh ngtry ddo han 255

VI. Tli sAn dii han kh6,c 260 268 643 401 242 798 974

l. Chi phi tr:i lnrdc diri han 26t 75 556 9E9 48 928 806

2. Tii sen ftud thu nhap hoen lai 262 193 0864r8 193 870 t6E

3. Thier bi, var tu, phu tins thay thd dei han 263

4. TAi slln dii han khdc 268

Tdns cdng thi sAn (270=100+200) 270 132 569 922 642 111976 963 420

A-No phtii tni (300=310+330) 300 44 207 337 508 11 t69 797 682

L No ngin han 310 43 40t 14t s36 43 176 462 559

l. Phdi tri ngudi brin ngin han lll 31 067 407 993 33 139 039 0ts
2. Ngudi mua tri ti€n truoc ngin han lr2 I 933 s83 253 2 646 837 310

3. ThuC vl cric khoin phrii ndp Nhh nudc v.09 2 535,161 220 2 126 460 t4t
4. Phii tri ngudi lao d6ng ll4 r s22 660 000 I 683 914 000

5. Chi phi phli tr{ ngin han 315 v.l0 3 t43 252 542 66E 94s 007

6. Phii tri n6i b6 ng6n han 316

7. Phai tri theo tidn dd k€ hoach hoo ddng xAy dung 7t1
ll. Doanh thu chua thuc hien nSin han I lr,r 333 097 833 818 9s8 000

9. PhAi tre ngin han khdc 319 v.l I 361 841 156 4s9 lso 709

10. Vay ve nd thue Ai chinh ngin han 321) I 523 353191

I l. Du phdng phii tri ng{n han 32t 3s4 862 485 455 r80 1S2

I2. QuV khen thudnq, phfc loi I 1?6 978 185

13. Qu! binh dn eid 321

14. Giao dich mua b6n lai trdi phie'u Chinh phi 324
II. No dli han 330 805 sgs 972 993 33s 123

l. Phrii trd diLi han neuoi brn 331

2. Nqudi mua rre tien rrudc dli han

3. Chi phi phei tre dni han 333 104 805 400

4. Phdi tri ndi bd vd vdn kinh doanh 334

5. Phei rra noi bo dii han 335

6. Doanh rhu chua Ihrrc hiCn diri han -]-]6 98 20s s54 r24 988 888

7. Phrii rrri dhi han khic ll7
ll. vav vtr n(J rhuc tli chinh diri han lllJ
9. Trni phieu chuydn ddi ll9
10. Cti phieu uu dei 140

I l. Thud thu nhap hoen lai phei tri 3.11

12. Du ph6ns phai tri dAi han 342 707 390 418 763 540 835

I 3 . Quy ph6t tridn khoa hoc v) cong nghe 343

B-Vt;n chi s& htu (400-410+430) 100 r00 807 t65 738
I. Vdn chir sd htu 410 v.t2 88 362 s85 134 t00 807 165 738

l. Vtin s6p cta cht sd hiu 4tt 92 364 460 000

- Cd phieu phd thong c6 quytin bidu quydt 4l la
- Cd phict uu dai 4l lb

2. Thlng du vtin cd phdn 412 6 083 3s8 132 6 083 358 132

3. Quytin chon chuydn ddi tftii phie'u 4t3
4. Vdn khric c0a cht sd hitu 414
5. Cd phidu qug (*) 415 (23 249 795 35'.7t (23 24919s 3s1)
6. Chenh lech drinh siii lai lii siin 4r6
7. Chcnh lcch ri sii haii doii 4t'7
li. Quy dAu tu phrt rridn :l lll
9. Qu! h6 tro sip x€p doanh nghiep 4t9

10. Quy khec thuoc vdn cht so hiu 420

I l. Loi nhuan sau thudchra phan phdi 42t 25 609 142963

- LNST chua phAn phOi liiy ke den cudi ky rrudc 42la 3 6s4 643163 25 609 t42 963

- LNST chua phan phdi ki nly 42tb 9 509 918 596

12. Ngudn vdn ddu tu XDCB 422

II. Ngudn kinh phi ve quY khdc 43C)

.h
1\
iu
I 0\E$

, l,'t\\l

@

Trang 10

Ma sd

626 214 6s1

88 362 585 134

92 364 460 000

92 364 460 000 92 364 460 000

l3 164 s62 3s9

tl



Sd cudi ki Sd tldu nam

ler rl. Ncudn kinh phi

2. Nsu6n kinh phi di hinh rhAnh TSCD lo,z
t32 569 922 612 t44 976 963 420Tting cong ngutin vdn ({,10=J00+400) lano

Kli toin trudng

MAI NGQC PHUqNG

Nam 2019

m ttiic

PHONG

p

Trang 1 1

Chi ti6u Ma sd
Thuydt
minh
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CONG TY : CO PHAN KY THUAT OIEN TOAN CAU Beo cao tAi chinh
Dia chi: 56 I Seng Teo, P.Tan Thuan o6ng, 07, TPHCM Qui 3 ntm tli chlnh 2Ol8
Tsl:.08.37701055 Fax:08.37701056

Mru 36 : Qo3-d

oN - BAo cAo Luu cHUyeN T|EN Te - ppGT. ouy

l. l,uu chuldn tien lt hoat dOnq kinh doanh
0lI Lqi nhuin trudc thui 11,638,.177,93f, .10,-j18,-125,710

2 Di€u chinh cho cdc khoin ll 164 1Ut 9141 lt3 722 47a $41
- Kha'u hao TSCD 02 t64 106 864 t79 434 2s4
- Cdc khoen du phbng 0l 249 441 830 ( 476 268 344)
- Lai 16 ch€nh Bch ti gi{ h6i doei chua rhuc hien M

05 t2 171967 638) i3 425 643 944)
- Chi phi lai vay 06

08 9,tt73,951t,9t9 16,595.t47,676
- Tans, siin cic khoin phiirhu 09 4 108 55t 195 44 903 065 134

- Tans, giem hers rdn Lho l0 5 699 365 406 4 80',7 |1 329
- Tans 8iam cdc khoan phai rA ll ( 47? 851 640) (21 687 915 301)
- Tang, giAm chi phi tri ru& l2 20 591 052 64 267 643
- Ting, gi6m chrrnS kho6r kinh doanh ll
- TiCn lai vay dA rri 1.1

- Thudthu nhap doanh nghiep da ri l5 (2 421 406 266) \5 752 680 244)
- Tidn rhu khdc ri hoar dong kinh doanh I6

t't ( 550 763 528) { r70 148 160)

kinh doanh 2[ 16,2.16,1.t5,20t i8,7 60,151,211

ll. Luu chu]a'n tiin li hoal dOng ddu tu
l. Tian chi dC mua sim, xiy dmr8 TSCD vi crc rli siLn dli han kh{c 2l
2. Tian thu r rhanh li, nhuqns brn TSCD ve cdc di sAn dli han kh{c

23 ( 667 200 829) (26 034 t32923\
4. Tian rhu h6i cho vay, ben laic{c cons cu nqcta don vikhrc 24 9 500 000 m0 3l 854 660 t35
5. Tidn chi diu ru s6p vtin vao dolr vi khrc 25 (7 600 000 000) ll9 285 637 426t
6. Tian rhu hdiddu tu86p v6n vtro don vi khrc 26

7. Tian thu lAi cho vay. cd tl1c v] lgi nhuan dusc chia 21 I I t65 8t9 024 t1 425 643 9U
Luu chuyin ti6n thuAn ti ho4l dong ddu tu .10 12.1911 618 195 ( ,10 0,66 270)

III. Luu chuyin ti6n ti hoat dong tiri chfnh
l. Tian rhu tt phlt hlnh cd phieu, nhan v6n g6p cia chi sA hft, 3t
2. Tidn chi re v6o g6p cho c{c cht sd hitu, mua laicd phi6u cta DN dn pher h}nh l:
3. TiCn vay ngln han, dli h?n nhln dugc tl I 523 153 791

4. Tian chi lri no 86c vay 3,1

s Tian chr lri no rhue lai chinh t5
(]9 132 827 540)

{0 i39 -1-i2 t27 540)tidn thudn lai hoal dons tii chinh
6. Co rfc, d, r: cho chi, sa, hft, (2! 868 l t6 r00)

120.1{{

Luu chu]an tiin thuen trong k-i 50 8,.r00,.101,100 .612,739,5-r-l

Ti6h vi tudng dudng ti€n diu ki 6ll 1,92U,964,7 70 7,t64t426,376
irh huon8 cta rhay ddi ri gi6 hdi doni quy ddi n8oai te 6l

Ti6n ve tuonE duollg ti€n cudi ki 7[ 10.229.265.'r-j0 7,251,6t6,t,1.1
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0l Nnm 2019

K6 trudng d6c

PHONC

Trang 13

Md s6-
'lhuJct
minh

I Lgi nhuen ti hoat d6ng kinh doanh tru6( nhirng thay ddi VLD

3. lian chi cho vry, mua cdc cang c! nq cta doIr vi khtc

Chi !i6u

. !4 19 !q !ga.t 4Qtc leulu

Liiy kC tt d{u nam
rl6n cudl qui niy

(ntnmy)
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